REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARA

AOIL

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
REQUERIMENTO N° 50/2021
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuiçQes legais, requer a V. Exa.

após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável, encaminhar
o presente ao Exmo. Sr Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, e ao

secretário de infra-estrutura o senhor ORISMAR PEREIRA GOMES, junto com copias
a secretaria de CULTURA a senhora SUELIR ALVES DE AGUAIR, para que estude

a possibilidade da AMPLIAÇAÖ E CONSTRUÇÃO DE UMA MINI PRAÇA NO CÁS
DO DISTRITO DE BARREIRAS, NESTE MUNÍCIPIO.

Justificativa.

A solicitação deste expediente parte dos moradores da referida comunidade,

que moram ali a décadas e precisam de uma área de lazer, para assim aos finais de
semana sairem com suas familias para apreciar a beleza do rio tapajós e passear com

seus filhos na praça do cás do distrito. Ressato também que à ampliação do cás

movimentara a renda dos comunitários que poderão colocar barracas e bancas de
vendas de lanches aos finais de semana, onde a comunidade recebe bastante turistas
e banhistas do rio tapajós.

Contudo pedimos que seja realizada tal expediente no referido semestre, para
que todos os moradores possam ter essa área de lazer

Assim como, representante do povo assumi o compromisso de lutar pelos seus

direitos em todos os contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa

população.
Diante do exposto citado acima, solicito que seja enviado expediente aos

órgãos competentes conforme sobescrito acima, para providencias cabíveis.
Se mais para o momento, renovo protestos de estima e consideração.

Plenário da Câmara Municipal de Itaituba, "DOUTOR CARLOS ROBERTO CABRAL

FURTAD0" em 08 de Novembro de 2021.

ETEVALDO Assinado de forma

PEREIRA
digital por
ETEVALDO PEREIRA

LIMA:414173 LIMA:41417356200
Dados: 2021.11.08

56200 11:49:31 -03'00'
4fomnpiMoy

SSy Pereita
iliar AdministradvV

a ricula: 29005-4

08/4/209j

ETEVALDO PEREIRA LIMA
Vereador Nen de Miritituba

Partido MDB

AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: gamaradeitaituba@outlook.com
www.itaftuba.pa.leg.br 19:0.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }